consuevit, propter Deum et comodum sanetimonialium ibidem Deo

deservientium amputaverit et in ecclesia Anchem synodum observari

constituerit contradictores et rebelies exeommunicando, sicut in privilegio

super hoc concesso plenius continetur, nos eandem ordinacionem gratam

et exeommunicationis sentenciam firmam habentes, sicus decet, volumus

et mandamus, ut quicunque nomine nostro statutis terminis in ecclesia

Anchem synodo presederit, omnes contradictores et rebelies, qui ausu

temerario se oponere presumpserint, etiam auetoritate nostra denunciet

Digitized by Google

156 1288

excommunicatos et ab omnibus arcius evitandos, donec Deo de inobc-

dientia et nobis satisfecerint de contemptu. Datum anno Domini

M 0CC°LXXXVIII°, in die sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi.

Sieget mit ^ergamentflretfen abgeriffen.

236. - fcerforb, 1288, m\ 28.

Schöffen unb SRatfjmänner von fcerforb befunben ben SBerfauf beft

Grbeö Camphus 1
) situm in parrochia Nienkerken apud Ravens-

berg et in villa Inkinketorpe fettend be« Änoppen §einriä) non

3lrnf)oIte an bas Älofter SWarienfelb.

©ebrutft: Söcftf. U. S. IV, 91r. 1991. SRcflcft : SBcftf. II.--». III, 1352.

•) Daö tft tooljl niijjnjeifelljaft baö jcfolac &ut Cbttlamp in ber ©anerfdjaft

aüinßborf im Shrfpl. 9Zcucnfit<^cu bei 9RcUc. Die Ceöart Inkinketorpe ift übrigens

bei bet ©cfjabfjaftißreit bet Urfunbe fc^r &toctfclf)aft-

237. — 6ief, 1288, Suiii 5.

bittet ©oerfjarb 93ogt befunbet erteilt ju fcaben, bafe ba« Äajritel

in (Snger ben §of in Werninclo bem Äapitel in Soeft über*

tragen &at.

Original : StaatSarcf)iD SRttnftcr. SRegeft : SBcftf. U.49. VI, 9tr. 1390.

Nos Everhardus dictus Advocatus miles, Gertrudis uxor nostra

dicta de Ole notum faeimus universis presentia visuris, quod nos causa

Dei et pro salute animarum nostrarum neenon pro speciali dilectione

personarum videlicet Godefridi decani, Lutberti camerarii, magistri Regen-

hardi, Rutberti scolastici, Engelberti thesaurarii neenon ceterorum

canonicorum Susaciensium nostris preeibus et promotione impetravimus

et obtinuimus, quod ab honorabilibus viris . . decano et capitulo ecclesie

Angarensis proprietas curtis in Werninclo et omnium attinentium eidem,

que ad ecclesiam ipsorum pertinebat, ad ecclesiam Susaciensem est

translata et eidem ecclesie Susaciensi liberaliter collata, protestantes, quod

nos et liberi nostri ac heredes legitimi prefatam curtem in Werninclo

cum universis attineneiis de manu domini decani ecclesie Susaciensis,

qui pro tempore fuerit, reeipere tenebimur et ipse . . decanus nomine sui

capituli eandem curtem cum attinentiis nobis porrigere debebit sine

aliqua exheredacione liberorum et heredum nostrorum predictorum. In

cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum

in Susato, anno Domini M°CG0LXXX° octavo, in die beati Bonifacii.

<5($ilbförmigefl ©iegel («ilie) von rotyem Sad)s an ^ergamentftreifen

erhalten. Umfäjrift nidjt meljr ledbar.
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238. - 1288, «nguft 14.

$ie 93i|$öfe (Soer&arb oon SRünfter unb Kontab non Dfinabrüd

f<$lief$en mit 3ufKmmung i^rer Äapitel unb iljrer 2>ienftmann:

fd^aften ein Sünbni* ju gegenfeittgem ©d&ufc unb ein Hbfommen

über bie Serjanblung oon !Re<$t8fragen unb ben 3lu«glei<$ non

©rreitigreiten ü)rer Untertanen, »gl. Sb. II, 9lr. 464.

Original: Dontardjib.

Everhardus Monasteriensis et Conradus Osnaburgensis Dei gratia

ecdesiarum episcopi universis presentes litteras visuris et audituris salutern

et cognoscere veritatem. Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis,

quod nos cum capitulis nostris majoribus et ministerialium nostrorum

universitate confederatione perpetua in articulis subscriptis adinvicem

confederati sumus : Primus articulus est, quod mutuis defensionibus 1.

quibuscumque et qualibuscumque nostris injuriatoribus resistemus, venera-

bili patre domino Coloniensi . . archiepiscopo excepto, ordinatione etiam

facta ex antiquo inter ecclesiam Osnaburgensem et Mindensem in suo

robore duratura. Secundus est, si vasallus vel ministerialis Monasteriensis 2.

sive Osnaburgensis ecclesie excesserit in aliquo, coram domino suo epis-

copo ad sex septimanas convenietur; si vero nec in jure vel amicitia

composuerit, utraque ecclesia pro hoste raanifesto eum reputabit. Tercius 8.

est, si aliquis in crirainali causa deprehensus fuerit, judicium seculare de

eo sumi potest, si vero mora unius noctis intervenerit ad sex septimanas

modo supradicto convenietur. Quartus est, quod civitates episcopi 4.

Monasteriensis sive Osnaburgensis homines litones episcoporum, ecde-

siarum, ministerialium sine voluntate ipsorum in cives minime recipient.

Quintus est, quod et unius et alterius ecclesie homines in territoriis 6.

alterutrius judicio civili occupari vel arrestari non debent, nisi coram

domino suo ad sex septimanas fuerint conventi. Sextus est, quod 6.

deputabit ecclesia Monasteriensis sex milites et Osnaburgensis sex, qui

medio loco inter dyoceses sibi occurrent et omnem gwerram exortam